SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS GENÉTICOS VEGETAIS

Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - CEP 88034-001 - Florianópolis / SC
Telefone +55 (48) 3721-5333 - FAX +55 (48) 3721-5335
ppgrgv@contato.ufsc.br |  www.rgv.ufsc.br

 1 de 1

Homologação de candidatura ao EDITAL N.o EDITAL-7-PVB-2020-F

A Comissão de Seleção do subprojeto PrInt PPGRGV torna publico que, após a
análise da documentação, resolveu homologar a inscrição do Professor David
Douterlunge Rotsaert, candidato a Bolsa para Professor Visitante no Brasil de 2020,
do Subprojeto PRINT-CAPES/UFSC, coordenado pelo Programa De Pós-Graduação
em Recursos Genéticos Vegetais.

Florianópolis, 18 de março de 2020

Dr. Rubens Onofre Nodari
Presidente da Comissão de Seleção do subprojeto PrInt PPGRGV